ut ex

ut ex defectu voluntatis nō valeat testamentum et
 nuncupatiuum si valere nō pot. ut inscripti, in qua
 stant sunt opiniones, quas in p̄o. p̄posui, et vera resolu-
 tio ē. nisi se testator expresse restringat ad eam testam.
 formam valere, ut nuncupatiuum, qui vult voluisse eum
 inscripti testari, quod semel abunde p̄bata ē. i. in. i. opinio.
 qui em̄ vult testari voluisse inscripti nō t̄ inde vult no-
 luisse in alia forma valere, et sic se restringit ad formam in-
 scriptis ē. q. casus dubius, et sic succedet reg. ex in. d. l. 3. et in. d.
 l. quoties, et 3. p̄positio. itoz et eoz q̄ adhiuet sollemnitates
 requirit in testam. inscripti presumim, habuisse volun-
 tatem testandi inscripti ut p̄bauim, i. et ē. verissimum
 id tale testamentum habet etz sollemnitates requirit in
 testam. nuncupatiuo alias em̄ nō liceret dubitare vltimū
 posset subtrahi, ut nuncupatiuum x. i. p̄positiones q̄ p̄p̄
 nuncupate etz debem, habuisse animū testandi nuncupa-
 tiue et sic vult nō se restringere ad formam testandi ins-
 cripti. Huius autz p̄positioni i. ē. 2. opinio, quae in p̄o. fun-
 dauim, id iaz oibz ei, fundamentis satisfecim, in. 2. p̄positio
 excepto. i. de. d. l. i. §. si quis ita ff. de p̄bōz. qd̄ graui, vrgere
 videtur si admittam, eoz illi, ex interpretatione, qd̄ peccatum
 fuit in forma actus et ideo si nō valet, ut agit nō valet
 ut valere pot. nōq̄ et testamentum de quo di. putam, pec-
 cauit in forma q̄. nō debet valere ut nuncupatiuum. Vn̄
 ego veri, ee. existimo stipulationes, quae peccauit in forma
 nō valere in vim pacti, qz t̄ tenet se restringere ad
 tractus stipulationis, itz qd̄ noluerunt in forma nudz dū-
 tionis valere qd̄ ex eo deducio, qd̄ cum stipulatio inuenta
 sit aliaz obligationum firmandaz gratia. l. 9. p̄. 2.
 uentionalis ff. de p̄bōz fieri cum effectu non pot.

855

De heredibus institutis in. l. i. §. institutus

nisi aliqua iusta causa stipulationeque precedat, ut puta
ventio et promissio de donando vel debito ex aliquo
nactu. l. 2. §. circa ff. de doli exceptione. Unde donatarius
vel. it. cui aliquid ex alia causa debetur presumitur velle obligatio-
neque firmiores reddere interposita stipulatione, et sic se
restringere ad eam formam ostendi neque voluisse valere
in vim facti vel. simplicis mentionis quae cum ex pacto
non possit. l. iuris gentium. 7. §. sed cum nulla. ff. de factis
non est facti sed infirmat potius obligatio, cuius occasione
interponebatur stipulatio.

Ex quo omnibus gravibus obicitur vel. arg. s. ppositus 2. n. n. n.
lx. nam si testamentum eius quod adhibuit solemnitates
ad testandum inscriptum valet ut nuncupationum
recte regitur in specie opposita in arg. valere testame-
tum et sic dari heredem quae neque scriptum fuit quod non ut
scriptum aut ex testam. inscriptum hereditatem
habiturus est neque fuit nuncupatus quod testator nomen
heredis palam non expressit sed solum dixit velle se her-
edem habere eum quod in ea carta scriptum erat Unde
huic difficultati de iure ita satisfaciunt heredem
dici nuncupatum, non solum cuius nomen pro ore
testatoris testibus audientibus declaratum est. sed et eum
cuius nomen implicite tantum declaratum est. per relationem
ad certam scripturam vel. locum quod tunc si testis nomen
heredis ignorat explicite illud sciunt implicite
et hanc implicitam scientiam testium sufficere
ut testamentum valeat ut nuncupationum pro-
ba. arg. lx in. l. asse. toto 77. §. hoc ff. l. ubi autem 79
§. illud et reg. ff. de probis docent Bart. et alii
t. in. l. si ita scripsero ff. de iudic. et demonstra
Alex.

Alex in. d. §. illud n. 9. Baldus et Angelus in. d. l. ante
toto Julij flary lib. 3. senary §. testamentary q. 36. So
umy 21. 142. an. 6. lib. 1. late Menchaca. d. lib. 2.
§. 11. an. 13. Burgos de Palin. l. 3. tauri n. 1373. Greg.
lope Lin. l. 2. tt. 2. p. 6. casus de successione §. tes
tamentary q. 10. n. 2. et alij quos refert Boerij del
240. n. 5. egerit. strary senary veriorum ee. existi
mo nempe no sufficere implicitaz testius scientiaz
de p. inde in pposita specie tale testamentary no valere
ut nuncupatiuz moueor ex tx in. l. i. i. i. ubem, 29.
§. de testamentis naz si expressio heredis explicita
necessaria e. in testam. in scriptis multo magis
in testam. nuncupatiuo necessaria e. itez qz for
ma testam. nuncupatiui e. qd nomen heredis
palaz testibz audientibz declaret. l. heredes palaz.
ff. de testamentis §. fin. in. r. eod. tt. quz autz sunt de
forma specificce adimpleri debent. l. i. et. 2. ff. de liberu
et p. tu, certitudo autz quz resultat ex relatione ad cer
taz scripturaz. ducedit non taz inspecta veritate sermo
nis, quaz in p. za legir censura et interpretatione, et non
hil ad rez facit rez. tx. in. d. l. ante toto, qz pcedit in testa
mento in scriptis in quo no requiritur p. forma qd test. ex
p. licate sciant nomen heredis ad sufficiebat scientia im
plicita ante. d. l. i. i. ubem, ex qz facile e. ut arg. satisficere
negando testamentary illud valere ut nuncupatiuz et
sic heredes institutus dici q. neqz scriptus neqz nuncu
patz, fuit neqz obstat superior resolutio qd testame
ntary valet ut nuncupatiuz qd no valet ut in scriptis
qz rei p. odem, ex. i. p. p. ositione illud obtinere qd in
eo testam. interne venient solemnia reqsita in tes

tam. nuncupatio in specie autz pposita defecit
solemnitas nuncupationis qz leges nō sunt nuncu-
cipatiz et ideo neqz valet ut nuncupatio —

Ad. §. mutus, et surdus.

Dubitari pot. an de duobz loquat. Mutus. id est de mu-
to, et surdo separatim an de uno tantuz idē. de mutis
et surdo simul, et receptior litera suadere videtur &
uno tantuz agere cum singulari numero utatur. leges in-
stitui pot. facit cōm philosophorū doctrina, quaz referit
Baldus in. l. mutus in pō ff. de acquiren. leges. qd si
q. mutus ē. nequenter ē. surdus, id verū, videtur de duo-
bus agere, qz hęc duo vitia ponunt separatim utingere
l. discretū. w. c. q. testamenta facere tradit Hieronimus,
Verius in. l. ex facto. n. 12. ff. de vulgari, itez qz mutus
et surdus simul equiparatur furioso l. cum pistor. 12. §. non
tantuz ff. de iudicij. sed institutio furiosi inefficax ē. qz p
reditatez acquirere nō pot. l. antistiti. 62. §. fin. ff. de
acquiren. leges. l. fin. §. si autz ex alia. c. de curato-
re furiosi q. neqz illaz acquirere poterit mutus et surdus
simul qd. t. credit nōr. t. h. v. l. ut pbatr. aptius si
huic responsio coniungam. l. mutus. §. ff. acq. leges. quaz
et coniungendaz suadet utriusqz t. inceptio et monet sua-
ci, h. t. em. apte agit de duobus surdo et mutis separatim

Ex qz serua huius t. clara ē. muti v. surdi in-
stitutionez valere ut in. l. filij familias. 16. ff. de testa-
mentis. l. mutus. §. ff. de acq. leges. l. seruo inuita. 65.
§. si pupilo ff. ad Trebellianuz. l. 2. ff. de bonoz poss
furioso. §. testamenti autz instit. de hereduz qualita.

ex

ex duobus, et impugnari posse videtur et. i. quidem
 nazium. isto ante institutionem legis dicitur. w. l. q.
 testam^{ta}. facere mutus et surdo p^r huiusmodi erat tes-
 tam^{ta}. videre. l. q. in potestate. b. §. fin. et l. seq. ff. de
 testamentis. l. q. ff. de testam^{ta} militis q. videbatur
 qd neqz heredes institui poterant ex. l. i. §. hoc. ff.
 2^o. q. institutio muti inutilis ee. videtur cum aduendo
 non possit hereditatem sequi, si em q institutus e. p^rba
 solemnia in aditione p^rferre debet ut patet ex. l. x
 in. l. pupillus si facti. g. ff. de acq. herede. hzc itz cum me
 Meuius heredes instituerit hereditatem eius adeo
 cernoz ut refert Ulpian, in fragmentis ff. 22. p^r
 cernere hzc autz a mutis p^rferri no possunt q. mutus
 no pot. aduendo hereditatem sequi idqz non obicere
 p^rbat l. x in d. l. mutus. s. ff. de acq. hereditate s^r utiqz
 interpretationes quas resoluunt Gouean, lib. i. variaz lec-
 tionuz. c. 25. Detoman, in §. fin. enunciatione vlt^a. inst. de
 hereduz qualitate. Rebar, in l. ubi no voce ff. de reg. iuris de
 qua j. ~ qz difficultatibz breuiter satis faciendum
 erit et ad. i. dicendum e. reg. l. i. §. hoc. ff. obtinere qd qz
 p^r delictuz et in eius p^rgnaz deponatur et sic p^ruicti testame-
 taz facere is em neqz poterit heres institui naz eo casu priva-
 to testam^{ta} factione ex eo qd iura ciuitatis amittit. l. sunt qdaz
 17. ff. de p^rgnit l. elegans in. l. i. §. h^r qz ff. de leg. 3^o. ius enim
 et potestas faciendi testamentuz iuris ciuili e. l. p^r b^rile-
 git. 119. l. lege obuenire. 128. ff. de p^r b^roz sig. et sic eadem
 rae privari debuit testam^{ta} factione passiva quia acquisitio
 ex testam^{ta} e. et iuris ciuili §. fin. inst. de vru et habit. a.
 g^rta p^r b^ro ciuitatis in. l. i. ff. de acq. rez dominis q. iura
 ciuitatis no habet neqz ex testam^{ta} acquirere poterit. d.

165
 l. i. ubi gta. 2. et forneus n. 3. (hoc t. i. ius autz e. qdo. qui
 phinetur t. t. t. p. aliquos defectus natez si em poterit sig-
 us institui qz inter vtriusq. casuz longa e. differentia ut
 patet in specie de qua agim, muti et surdi; multum em
 testamentuz facere ideo phinetur qd testu accire non
 pot. ut sentit Paulus lib. 3. seniaff. t. 4. p. i. q. uis requi-
 rebatur em qd testator testu ipios rogaret, et a loqueretur
 l. heredes 21. d. pen. ff. de testamentis huiusmodi vobis inhan-
 rem boni quibus testimoniu perhibitoze ut ex bonis au-
 toribus docent Brisonius de formulis lib. 6. pagina. 649. sicut
 in notis ad Iuliu Paulu d. t. 4. p. i. q. uis, item surdus qz et
 sublata testamenti forma p. qz et libras in qua familie emp-
 tois p. ba exaudire no poterat ut refert Ulpianus in fragme-
 tis. t. 20. testium testationez audire no poterat ut sentit
 Paulus ubi s. et ex in. l. pen. ff. unde cognati quz rae cessant
 si surdus aut mutus heres instituat

Neqz obstat 2. difficultas qz verissimuz. e. mutum no posse
 hereditatez adire maxime si cuz cretione sit institutus quid
 autz sit cuz cretione instituire declarat Ulpianus in frag-
 mentis t. 22. et inde venit explicandus t. in. l. cretionez
 (de iure deliberandi.) qz cernere no pot. id est p. ba cretionez
 p. fere, quz refert Ulpianus ubi s. et in additione necessaria
 sunt non t. inde recte inferri mutuz non posse heredita-
 rez acquirere qz no solum additione sed p. herede gestione her-
 editas acquiri pot. etz ei qui cuz cretione institutus e. in
 gestione autz p. herede p. ba necessaria no sunt id sufficit
 animus acquirendi hereditatez cuz actu exteriori. l. p. heres
 de. 20. l. gerit 32. ff. de acq. heredi. et sic mutus potuit p.
 herede gerendo hereditatez acquirere. l. ubi non voce. 129
 ff. de reg. iuris. l. in g. auz. 92. ff. de oblig. et act. qd expuz-

sit dicitur in d. l. mutus. §. quæ cum misterio loquitur
questione p. hærede nō v. de additione, iteq. poterit mutus
de iure proprio hæredatez nequi agnoscendo bonoz poss^{es}
l. 2. ff. de bonoz poss. furioso qd in agnitione bonoz possessionis
sola voluntas et nudus sensus sufficit. l. 3. §. inuito. l. servus
7. §. 1. ff. de bonoz possessionibz et solutr. §. —

Ad. §. si ex fundo Huius l. i.

Summe observanda ē. huius ex reg. qd institut; in re certa nō
dato sibi cohærede nequit uniuersaz hæredatez, quæ et pbat
in. l. quoties. 9. §. si duo. l. si alterius. 10. l. si qd ita 33. l. ex facto
39. l. si ita qd 74. §. hoc tt. l. cohærede qd. §. fin. ff. de vulgari. l.
cuz quidaz. 19. ff. de liber. et post h. l. quoties. 11. C. de hære. insti
§. hæredatez p. et si unus inst. eod. tt. l. x. 14. tt. 3. p. 6. quam
in iure accrescendi fundari et reliquaz hæredatez accre-
cere in re certa instituto cõter affirmant d. ut patet ex
Imola h. n. 33. Corneo in. d. l. quoties. col. 3. Peraltæ in d.
§. hoc tt. n. 130. Ant. Gomez. 1. tomo variaz. c. w. n. 3. Ioan
Gracian. reg. 397. n. 3. quoz sentia p. bari videt. i. ex regula
qd portio efficiens n. non distributa accrescit portioni. l. si
totaz 33. ff. de acq. hære. d. §. hæredatez. 2. ex tx in. l. inter-
duz 13. §. 1. §. hoc tt. 6. naz hæredatez eius residua accedit
Vt. qz sicut ius accrescendi inductus fuit ne testator decede-
ret p. p. testat, et p. p. intestat, qta in. l. servus cõis
66. ff. de acq. hære. et pbat tx in. l. residuo 37. ff. de ter-
tam militis, ita ne violetur reg. legis ius nuz. 7. ff. de reg.
iuris inductus fuit qd institut; in re certa uniuersaz
nequaz hæredatez, ut pbat tx in. d. §. hæredatez
in. l. si miles. 6. ff. de testamento militis. —
d. qz imo reliquaz hæredatez non accrescere instituto in re certa

neq; id puenire ex iure accrescendi veniu esse p bant Inno la
 h. n. 34. et 83. Accimus in l. coheredi. §. fin. n. 6. ff. de vulgari
 sumanus in l. ex facto. 35. n. 1. j. eodem Tarro in l. cum quidam n. 5. ff.
 de liber. et post h. et in l. quoties. C. hoc th. Benedict; in c. Vay-
 nuciis pbo in eod. testam. et l. i. n. 270, et b. Veruius n. 247.
 quz remia efficaciter p batur magis accrescendi soluz habet
 locuz in portione quz alteri data e. et aliqua rae ei no fuit
 acquisita. l. unica. C. qdo no pot entruq; partes in specie autq;
 ni ex reliqua hereditas nulli data fuit alias em. 3. m. res-
 ponderet. Dubius ex l. quoties. u. C. hoc th. q. no habet locum
 ius accrescendi itez in iure accrescendi portio accrescit portioni
 2. l. si totaz. l. si ex duab; §. fin. in meta. l. si duo ff. de acq; hered.
 in mo autq; casu nulla portio hereditarij instituto data e quia
 res certa et particulari portiones no dntur. l. quis. 14. ff. si
 q; ommissa ca. q. non tractat de iure accrescendi, e igit; ve-
 rissimuz institutus in re certa no datus sibi coherede adveni-
 uentaz ad mitti hereditatez beneficio legis, quz eo casu rei
 particulari mentionez adimit ut h. remanent q. h. p
 ba Titius heres esto, quz ex sua p prietate uniuersaz heredi-
 tatez defertur Titio, et sic totaz habet hereditatez Titiu
 ex p b; quz supersunt subla da rei particulari mentib;
 Sed inquirenduz e qua rae l. fundi mentionez de insti-
 tutione detraxerit siquidez testator instituendo Titium in
 re certa eius voluntatis fuit ut ad cetera bona no admit-
 teret. l. liberto. 31. §. libertos ff. de negoti; gestis. l. Lucius
 73. §. quz habebat ff. ad Trebellianuz et qdo stat de
 testantis voluntate nihil ppter rem certaz institu-
 to defertur. l. quoties. 9. §. si duo j. eod. et sunt q putet
 rae ex eo pendere qd l. x testa mentoz favore dei
 adiectiones v. adiectiones impossibiles de testam.

l. obtrinit. 3.

l. obtrahit. 3. ff. de vdit. et demon §. impossibili inst. hoc
th. adiectio autz fundi ul rei particularis in institu-
tione inducit impossibilitatez e em impossibile qd leges
sit et qd succedat in re certa, nam hzres soluz dicitur v.
niuersalis successor vt diximus in 7. in fine et pbat
in. l. hzres in de. ff. de acq. hzre. l. rem legatuz. 6. ff. de ex-
ceptionibus et inde adiectio fundi tanquaz impossi-
bilis detrahitur de institutione, p qua nre expendi pot.
tr fm. summanuz b. n. 4. in. l. i. ff. de vdit. institutionuz
vbi no tantuz institutiones facte sub impossibili vdi-
tione subtrahuntur ex fauore, sed etz facte alio modo id
est forma impossibili, forma autz instituendi hzredem
ex re certa videtur impossibili, vt. i. g. ex ea lege subtrahit-
tur institutio in re certa, et hanc ee. nri tr. ruz. docent
summanuz h. n. 3. et in d. §. iuduo n. 3. Arretuz, in d. l. co-
hzredi §. fin. n. 6. Socinus in l. 3. §. pure n. 3. ff. de liber
et posth. Nota noua des. i. detestamentis. c. 1. lib. i. re-
lectuz. c. 3. n. 3. et in. c. si pater. 1. p. pbo in re certa
n. 5. et pbo pupillares n. 2. Verum hzc nro falsa est
et no plus leges no mouit, vt fundi mentionez de-
traheret de institutione vt potius Iureconsulto h ruz
moueret dubitandi an institutio facta ex fundo
valeat hanc em fuisse huius §. questionez clare ri-
tat ex litera, nam ex adiectione rei particularis
inducitur impossibilitas ex pbris testatoris quaz appel-
lamus pplexitatis, et hzc vitiat institutiones et lega-
ta. l. si Titius. 16. ff. de vdit. institutionuz g. adiectio
rei particularis vitare debebat institutionem
d. 3. Iureconsultus respondit qz qdo ex qualitatez viji
quaz inducunt pplexitatez vna e fauorabilior altera

De heredibus instituendis.

585
illa profertur et sic valet actus. l. inter pares. 30 ff. de rei ind.
c. fin. eod. tit. docet Bart in d. l. i. n. 6. in fine regl. Iaso
in l. fin. §. i. n. w. ff. de vulgari p. in l. re diuortii.
49. ff. de leg. 3. Unde cum qualitas testamenti sit fauora-
bilior. l. si pars. ff. de inoff. testam. profertur et valet in-
stitutio pp. eius fauorez idq. eleganter probat ex d. l. cum
quidam 19. ff. de liber. et post. d. u. docent institutiones
in re certa factas valere qz institutiones benigne ac-
cipiuntur itez docet exheredationes factas in re certa. u.
contra hereditatis inutilez ee. qz cum odiosa sit habet lo-
cum reg. l. in d. l. si Titius 16. ff. de re di. institutionum
Sed aliq. v. v. doctissimis v. v. e. de iur. d. d.
l. cum quidam non recte ad n. r. a. species induci dubita-
uerat em Paulus in eius legis initio, an exhereditatio a
certa p. hereditatis facta valeret, instituta filia in v-
niuersa hereditate et cum iaz respondisset et probaret in-
utilez ee. exheredationes alias ee. inquit institutio ni-
cum quz benigne acciperetur q. leg. Paulus de institutio-
facta in re certa dato alio coh. re de vniuersali, cum
in. l. 1. q. quaz de exheredatione tractauit p. p. uerit
filiaz ex ore fuisse instituta q. ut questio institutio-
ni cum p. procedenti ueniat intelligere necesse. e. t. alioq.
fuisse heredes vniuersales quz species longe diuersa
e. antea ut patet ex. l. quoties. 11. C. hoc tit. et sic b. benigne
substituitur institutio in re certa dato alio coh. re de qua-
si quz fit no dato coh. re de mero et stricto iure valeat.
Verum qui h. c. subtilia sint verius et necessarius e. in-
telligere in specie. d. l. cum quidam instituta in re certa
non habuisse coh. re de Paulus em, et Senola t. relatu
nunquam dubitauerunt v. v. ex. m. p. institutionis quz ex re
contra

certa valet et retenta rei certa mentione ut in d. l. quo-
siet ita exheredatio facta a re certa valet retenta et reper-
ticulari neq. de hoc poterat dubitari cum videret liquido
filius ab universa hereditate fore ex heredandus aliam
quam praeiitum rumpere testamentum magis q. quae
Paulus utiq. exheredatio a re certa facta valeat detrac-
ta rei certa mentione sicut institutio ex fundo facta
valet detracta fundi adiectione ut te et tandem Paulus
respondit exheredationes no. valere et prae facta sunt
manere vitiorum neq. em. rejicienda e. pariter mentio
exemplo institutionis cum exheredatio odiosa sit insti-
tutio aut. benignae accipiat q. institutio ex re certa fac-
ta fuit non dato alio coherede cum ex ea detrahaer rei
particularis mentio. Quod aut. in d. l. cum quidam no. du-
bitet de validitate exheredationis a certa p. prae facta
e. id utiq. valeat detracta pariter mentione sicut
institutio probat ex eiusdem tex. p. b. et in d. disputando
adhibeat et. quae rae inepia et d. iuris civilis rae rede-
ret si prius dubitaret Paulus de validitate exhereda-
tionis a re certa p. prae facta fuerat postquam em. respon-
derat exheredationes a certa p. hereditatis non valere
inepte adiecit idem no. valere qm. exheredatio a re
certa facta no. valet decideret em. casus maioris du-
bitationis p. casum minus dubitabilem qz plus valere
debet exheredatio facta a certa p. hereditatis p. ut resp-
ta e. quae exheredatio a re certa retenta rei certa me-
tione cum in illa qualis qualis color sit ut sustineat
qd. voluit pater filium removere ab illa hereditate p. in
hac aut. neq. voluntatis iectura militat neq. quavis
alia rae ut defendat, quemadmodum facilius defendit

institutio filij in p^{te} hereditatis q^o habet coheredes uniuersales
 quas institutio ipsius facta in re certa e^t autz veri-
 simuz difficiluz longe fuisse annullare ex heredatione
 re certa facta n^o p^o ut scripta e^t. id auferendo rei certae
 mentionez quas annullare ex heredatione a certa p^{te} hereditatis
 ablata certa partis adiectione naz in ex heredatione facta a fundo
 quanto impossibilior e^t magis vitiosa e^t ex heredatio e^t quanto
 clarius utat n^o posse defendi p^o ut scripta e^t. tanto magis videbatur
 siue voluntati militare q^o voluit testator de tali ex heredatione tolli
 mentionez rei certa qua sublata ex heredatio defendebatur
 at v^o in ex heredatione certa partis q^o in casu spe-
 cie n^o que sub impossibili forma ex heredatio facta videbatur
 obcurior erat voluntati siue utatur utuz testator ex heredando
 a certa p^{te} voluisset ex heredare a certa hereditate e^t sic adimi
 certa partis adiectionez. Unde recte respondit Paulus ex heredatione
 a certa p^{te} n^o valere neq^{ue} valet a certare in qua maior versatur
 siue utatur q^o voluit testator ear^{um} ex heredationez valere de
 tracta mentione rei certa q^o optimo exemplo p^o bari pot^{est} ex
 col^l interpretatione legis seruo manumisso. 53. ff. de iudicione in
 debiti quas resoluunt sortis lib. 1. selectar^{um}. c. 9. sub. in q^o.
 2. p^o. c. 3. §. 2. n^o. 9. ubi fm^o coez seniaz iudicio impossibilis n^o
 detrahit de legato id potius dispositionez vitiat quia testator
 credebat ear^{um} se. impossibilis q^o auz verosimiliter
 ut testator ex istis validas de. ex heredationez a p^{te} hereditatis
 quas a re certa facilius erat ear^{um} impossibilitatez tollere de
 ex heredatione rei certa quas de ex heredatione partis. Neq^{ue}
 huic verisimili interpretationi obstat n^o p^o adducta doctissimoz
 vroz.

q^o in. 1.

quod in. 1.^o casu ex heredationis necessitate fuit presupponere testatorem heredem instituisse universalem ut fieret dubitationi locus, alias enim si institutus alter non fuisset frustra quæreretur de valore ex heredationis a certa p.^o quod nullo iure valet ex heredatio nisi ex testamento adeat hereditas l. filius 3. §. idcirco ex heredatio ff. de d. tabular. q. qd fuit factum et ex proprio ex necessitate in q. ex heredationis non est repetendum in specie institutionis in qua est ratio necessitatis est presupponere quod alius non sit institutus ut rei particularis mentio detrahatur de institutione d. l. quoties

Ex quibus sic explicatis clarum habemus quod institutio rei certa valet ut si substituitur enim ex veritate d. l. cum quidam quod favorabilior est causa testamenti quam intestati d. l. si fieri ff. de inofficio testa velat igitur magis inquirere cuius quod in propositum, quod si substituta est institutio non substituitur in re ipsa certa sed potius detrahatur rei certa mentio, et sic valet in universalem hereditatem, dicendum igitur est. hanc magis ex superioribus pendere magis supposito quod institutio rei certa defenditur ex voluntate testatoris quod voluisse stat cum herede ex testamento decedere necessarium fuit universalem hereditatem deferre ipsi instituto quod alias eam sequerentur venientes ab intestatu et sic testator decederet p. p. testator et p. p. intestatus, quod ius magis pariter. l. ius magis 7. ff. de regulis. et ita verum est rei certa mentionem de institutione adimi ne testator decedat p. p. testator et p. p. intestatus ut docet Iulianus in §. hereditas p. et in magis in §. hac th. Iustus in l. si miles unus 6. ff. de testam. militis et tradit gta fin in d. l. quoties (hott. Imola

205
 et cois h. Abb. in c. 2 n. 4 de testam^{ti} Aretin, in l. coherede
 di. 9. fin. n. 7. j. de vulgari Decius in l. fin. §. de testam^{ti}
 militis Ant. Gomez. 1. tomo variaz. c. w. n. 2. Padilla
 in l. eaz quaz n. 33. §. de fidei commissis, sed hęc rāo quę mi-
 hi certissima ē. in institutione facta in portione hęre-
 ditatis puta in seniore p. ut loquitur l. in d. §. hęredes
 in institutione facta in re aliqua particulari p. ut loquitur
 §. l. si miles unus difficultates habere videtur nāq. quę
 non detraheretur nisi particularis mentio de institutio-
 id ad eaz tantum rem admitteretur institutus et ad reliquas
 hęreditates venientes ab intestatu nō sequeretur illud in-
 veniens §. l. si unus nūq. in totum em diceretur defunctus
 intestatus discessisse euz universas eius hęreditates
 et sequeretur hęredes legitimi fundus em aut res par-
 ticularis in qua alteri ē institutus nō dicitur partem
 hęreditatis l. quis i. ff. si quis omnium ca. testam^{ti} g. cupit
 partes nō habeat ex testam^{to} non recte dicimus tes-
 tatorē decedere p. p. testatuz, et p. p. intestatuz, quo
 arg. a superiori rāe coi dicitur Baldus c. 3. §. n. 1. lib. 4. de testam^{ti}
 cois rāe facit reg. l. in l. cupit quę ff. de statu hominuz
 c. ad quęstiones de re p. mutatio. vbi maior portio trahitur
 re minorez sed maiorē hęreditatis p. p. sequitur rem
 venientem ab intestatu quaz institutus in re certa g. in totum
 diceretur defunctus ab intestato decedere id euz superior nō
 et in institutione rei certe nitetur auctoritate nulli in
 §. l. si miles unus defendenda et p. banda nobis. e. ad l. em
 difficultates respondemus verissimuz ce. institutus in
 re certa si rei certa mentio non detraheretur nō succede-
 re in p. hęreditatis ex d. l. quis vbi Bart. et nihilominuz
 diceretur defunctus p. p. testatuz et p. p. intestatuz decedere

quod nunc est fecerit in ea reg. si desiderat, quod ipsius testam-
 tis voluntatem q. instituendo. si reges in re certa habuit
 voluntatem decedendi cum testamento et ad reliquas her-
 editates indistributas reliquit habuit voluntatem
 decedendi ab intestato l. si cum 3. ff. de iure codicilorum
 quod voluntas cum repugnantia stineat d. l. ius nunc me
 subtrahere possit. l. nemo pot. ff. de leg. i. necessarius fuit cum
 subtrahere defendo casu testamentum in totum vel admit-
 tendo in totum successione ab intestato, et q. ca. testati favo-
 rabilius e. l. si pari ff. de inofi. testam. defendimus insti-
 tutionem in re certa tanquam testamentaria, et in iure
 hereditate deferimus instituta de causa rei certae me-
 tione ne testator decedat p. p. testatus, et p. intestatus
 Ad. 2. aut respondens recurrentibus, duabus qualitatibus, scilicet
 et in sp. patibilibus, p. qualere eaq. quod dignior, et potentior fuerit
 h. n. et quantitate minor sit c. si duo de off. deleg. lib. 6. c. cum
 non sit ubi Abb. notabilis 3. de decimis facit t. in. l. cum in
 diversis ff. de religionis Unde cum qualitate testati dignior
 sit et potentior quod ca. intestati ut s. l. quando 39. ff.
 de acq. herede. l. ante quod c. de successione, debuit illa p. q.
 ualere si minor sit in portione et eaq. intestati ad se trahere
 non v. e. ita, ut in effectu docent Imola t. n. 70. Namque
 in. l. unica n. 34. (q. do no. p. tentius partes Perab. in 7.
 l. hoc t. n. 29.

+ respondem.

Ex qua resolutione. i. int. ligendi sunt t. in. l. Lucij
 33. §. filiarum ff. de leg. 2. l. cogi. 16. §. et generaliter ff. ad
 Trebellianum ubi et si q. vocatus sit ad res aliquas par-
 ticulares nullo vi dato coherede no. inducit dispor-
 sitio universalis sed vocat, res tantum ad quas vocat. et
 sequitur. Nam em. ex superioribus decisionibus huius obtinere

285
 qdo testat defunctus testamentum facere voluisse insti-
 tuendo aliquem in re certa tunc em obtinent rās. l. di-
 serata. ut detraha rei certa mentione uniuersalitē re-
 dat institutio ex tunc si e. rāsio si test defunctus ab in-
 testato decedere voluisse, et ad rez aliquas particulares
 aliquem vocauerit vocat, habet locū fidei commissarij in re
 in qua vocat, e. ut optime resoluit Socin, Junior
 n. 3. fraucta n. 23. in l. ff. de leg. i. l. ipa in. l. senturio. n.
 155. ff. de vulgari e. igitur necessarium explicare qdo defunctus
 relinquendo rez certas dicit habuisse voluntatem fa-
 ciendi testamentum, et si de voluntate ex parte nō sit
 recurrendum e ad pba p pueritate. l. non aliter. 69. ff.
 de leg. 3. nam si de intentione si test pba nō sunt atten-
 denda. d. l. non aliter. l. qm indignus. s. detestamēti.
 ideoq sem. e. pba in quadruplici ee. differentia quozdam em
 dicuntur directa civiliter quozdam directa simpliciter alia
 3. obliqua, et alia potremo cōta, directa civiliter dicuntur
 quoz euidenter sunt directa qz ius civile illis hanc tribuit
 significationem ut directas inducant institutiones p dno
 tantum ee affirmant ad instituc et hęc esto ita Bart
 in. l. centurio. n. 15. et 13. ff. de vulgari receptus coiter
 ex plurib, re lat. p Peregrinus in tit. de fidei commissi-
 art. 4. n. 49. qua in re aduertendum e. quozcuq pba
 efici directa civiliter ex adiectione huij pbi hęc ut pu-
 ra si pbo eoi substituo. adiciat testator. hęc dep. rāe ad-
 iuncti eficiet pba civile ex Baldo in. l. precib, n. 43.
 s. de impuberf resoluit sota in. c. si pater pbo instituen-
 do. n. 2. et inde pba hęc ditate. v. l. hęc ditare, qz a
 pbo hęc descendit censet ee. civile sm. summanus n. 2.
 docet Tasso in d. l. centurio. n. fin. et l. ipa n. 130. Alciat.
 n. 112.

n. 112. Peregrin, ubi s. p. b. a. aut directa simpliciter dicuntur
 tanquam ex iure civili et evidenter non sunt directa sed
 i. facie videntur ambigua et ex proprio significato et ho-
 minum usu applicantur ad directas significationes id est quod
 accipiunt propria auctoritate id est importat p. b. a. et di-
 rectas q. t. p. b. a. directis in. l. eaq. quas l. de fidei commissu ex-
 empla ponit Bart. in d. l. centurio n. 16. et t. cois. et ratio
 aut p. b. a. obliqua dicuntur quorum rae de manu alterius et capitis
 hereditate que et precaria dicuntur ut quod testator mandat re-
 gat ut iubeat heredem quod hereditatem restituat huius exem-
 pla sunt redat, restituat, faciat devenire, et similia. co-
 heredi q. s. cup. filio ff. de vulgari Bart. ubi s. p. b. a. in. c.
 Vaynuu, s. q. n. 4. p. b. a. p. b. a. sunt que utique adaptantur
 significationem aliquid directe, quod propria auctoritate n. p. b. a.
 et p. b. a. obliqua que debet ab alio accipere ut p. b. a.
 substitutio et p. b. a. succedat. q. t. cois. recepta in. l. p. b. a.
 c. de in. p. b. a. et in. d. l. centurio. ubi Bart. ex n.
 47. et cois. Throg. in. l. n. unquam p. b. a. reuertat n. 9. et lat. n.
 197. l. de reuocan. donation. p. b. a. ubi s. q. q. ita p. b. a. habitis dice-
 duntur dispositiones restrictas ad res certas solus inducere
 presumptiones institutionis et quod defunctus voluit cup
 testam. decedere quod cepra fuit p. b. a. directis civilibus et
 sic eo casu habebit locus decisio n. i. t. x. s. tradita locu-
 om. exp. re in. i. terminis ut stat ex litera docet Bart
 in d. l. centurio n. 18. receptus ex Iasone l. n. 39. Boerio
 det. 33. n. 7. Peregrino de fidei commissu art. 5. n. 41. si aut sup-
 ra sit dispositio p. b. a. directis simpliciter vel cois. siue obliquis
 et ad res certas restricta locus non habet nisi t. x. reg. q. d.
 intentione et voluntate defuncti non stat quod voluerit
 cup testam. et herede testamentario decedere cup em